adecuada protección de los funcionarios, contratistas, visitantes, contribuyentes y usuarios 
del Concejo de Bogotá D.C y los bienes muebles e inmuebles objeto de esta contratación, 
de conformidad con lo dispuesto en el pliego de condiciones. 

El valor estimado es por la suma de SEIS MIL QUINIENTOS TRECE MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($ 
6.513.434.900) Incluidos impuestos, tasas y contribuciones de carácter nacional y/o distrital 
y costos directos e indirectos a que haya lugar. 

Este valor se encuentra respaldado con el (los) siguiente(s) Certificado(s) de Disponibilidad 
Presupuestal: